השתתפות (ישירה) של הציבור בתהליך התכנוני

אף שניתן למצוא נציגים מן הציבור כחברים בוועדות-היגוי של תכניות מסוימות, או של מיזמים אסטרטגיים (2008, Alexander) עדיין ביטויה העיקרי של השתתפות הציבור בתהליך התכנוני היא בזכות להתנגד לתכנית; זכות המעוגנת בסעיף 100 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965:

"מתוך כך שדמוקרטיה ישירה לא תסכון בימינו ובתנאי חיינו [...] יש וראוי למצוא דרכים חלופיות לשיתופו של הציבור בהליכי השלטון ובהחלטות המשפיעות במישרין ובעקיפין על היחיד ועל הכלל. [...] כך למשל על דרך התייעצות, בשמיעת התנגדויות לתכניות אלו ואחרות ועוד. [...] שמיעת הציבור תגוון את מקורות המידע של המינהל, ויהיה בה אף כדי לרענן את המחשבה.